玉島商高第 ４２号

令和２年６月２９日

関係中学校校長 殿

岡山県立玉島商業高等学校長

                                                               (公 印 省 略)

岡山県立玉島商業高等学校＜部活動オープンスクール＞実施について（御案内）

梅雨の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に対し、格別の御理解と御

協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の影響のため、学校全体でのオープンスクール開催が難しく、本校では中学

生３年生を対象として、部活動の見学や体験を通して進路意識を譲成していただくために、次のとおり部活動オ

ープンスクールを実施することになりました。

 つきましては、実施の趣旨・内容を生徒・保護者へ周知していただきますよう御案内申し上げます。

【目 的】中学校生徒に本校の部活動を見学または体験させることにより、内容および特徴等について理解を深

めさせ、進路意識の高揚を図る。

【実施日時】令和２年８月２９日（土）９：００～１２：００

※体育館・武道場の部活動はローテーションとなりますので注意してください。

【対 象】岡山県内中学校３年生並びに保護者

【実施する部と活動場所（天候により変更になることがあります）】

【学校グラウンド】 ９：００～１２：００ 陸上競技部、サッカー部、ソフトテニス部男子、女子

【 野 球 場 】 ９：００～１２：００ 硬式野球部

【 体 育 館 】 ９：００～１０：３０ バスケットボール部男子、女子

         １０：３０～１２：００ バレーボール部女子、バドミントン部男子、女子

【 武 道 場 】 ９：００～１０：３０ 卓球部男子、女子

         １０：３０～１２：００ 和太鼓部

【日 程】受付（体育館前・野球部は野球場）  ９：００開始の場合  ８：４０～ ９：００

                      １０：３０開始の場合 １０：１０～１０：３０

【持参品】全員・・・水筒、タオル、着替え等暑さに対する準備物、マスク等

体験を希望する生徒・・・その種目の運動ができる用意（和太鼓は中学校の体操服で可）

【服 装】参加（登下校）は中学校の制服・体操服やトレーニングウエアでも可。

     更衣場所が必要な場合は各部活動で用意します。

     見学の生徒も暑さ対策のため体操服やトレーニングウエアでも可。

     体育館や武道場は体育館シューズも必要です。

【参加申込について】

    （１）申込締切 令和２年度８月２４日（月）１７：００

  （２）申込方法 ①生徒が個別に Web上（携帯電話からも可能）から申し込み

（緊急の申し込み、期限が過ぎたなどの場合は、電話にて御相談ください。）

  （３）硬式野球部の体験を希望する生徒には、同封の練習参加同意書を当日持参するようにお願いいたし

ます。人数が複数の場合にはコピーをして生徒にお渡しください。

 本件の担当者

  連絡先 TEL ０８６（５２２）３０４４  FAX ０８６（５２２）２５２９

総務情報課長  行 成 貴 由

【その他】

  （１）当日検温等の健康管理をお願いします。体温が３７．５以上の場合は参加できません。

  （２）その他風邪のような症状がある場合は参加を自粛してください。

（３）第２回オープンスクールは、１０月１０日（土）に実施する予定です。